

Halsnæs Handicapråd - Årsberetning 2021

Dette er til orientering for politikker, borgere og presse, om hvad rådet har beskæftiget sig med i indeværende år.

Formidler Handicaprådets Årsberetning til Byrådet

Dette kan give nyttige information til borgerne i Halsnæs Kommune. **Især** borgere, der på den ene eller anden måde haret handicap inde på livet.

Det giver et samlet overblik, hvilket rådet er godt tilfreds med.

Medlemmer:

Formand Anna Marie Knudsen	Dansk Handicap
Forbund	
Næstformand Tommy Frøslev (S)	Byrådet
Gitte Hemmingsen (DF)	Byrådet
Thue Lundgaard Curry (Ø)	Byrådet
Stephan Jensen	UlykkesPatientForeningen
Anne Andersen	Diabetes Kreds Nordsjælland,
Halsnæs	

Det har været et år som hvor Coronaen stadigvæk var indover os.

Der er i 2021 fortsat et tæt samarbejde med DH ´s hovedkontor og udviklingskonsulent Rasmus Bach Andresen. Det har givet input til fremtidige strategier og indsatser. Det er både i forhold til aktiviteter og til

at kunne påvirke kommunalbestyrelsen, så der i endnu højere grad tænkes på handicappedes forhold, når der planlægges byggeri, byfornyelse, beskæftigelse, fritidsliv, uddannelse osv.

Der har igen i 2021 været arbejdet med tilgængelighed på større byggeprojekter i kommunen.

Vi er stadigvæk meget optaget af Stålsat By, og i den forbindelse holdte vi i september en temadag for politikere og embedsfolk, hvor de blev udfordret med og prøve på egen krop, hvad det vil sige og være handicappet såsom og sidde i en kørestol, have bind for øjnene og være blinde, og der fik de en øjenåbner hurra for det. I samme forbindelse var vi i Radio Halsnæs og synlig gjorde os på den måde

Prisen for lige muligheder blev uddelt den 2 december og Anna Marie Knudsen modtog prisen, dette har bevirket, at DH Halsnæs og Handicaprådet er blevet endnu mere synlig.

Jeg blev inviteret i Radio Halsnæs til et interview så DH Halsnæs og Handicaprådet igen havde mulighed for og synlig gør os.

I forbindelsen med Handicapprisen har vi har fået henvendelse fra Paraplyen om vi vil være dem behjælpelig med tilgængeligheden.

2021 har også været et år, som har været præget af fravær og sygdom blandt handicaprådets medlemmer, således har både, Gitte Hemmingsen og Anne Andersen været suppleret i 2020 på grund af sygdom. De har været savnede, men heldigvis har Per Knudsen og Walter Christoffersen og Ole S. Nielsen været gode suppleanter, som er gået aktivt inde i rådets arbejde.

Der har i 2021 igen været et rigtig godt samarbejde med forvaltningen, som bistår med informationer, samarbejde og hjælp til de opgaver rådet har behov for hjælp med.

Tak til alle omkring for et godt samarbejde under særdeles vanskelige vilkår.

Ved samme lejlighed vil jeg takke for 4 gode år til alle i Handicaprådet, og ønske politikerne god vind ved valget.

Anna Marie Knudsen

Formand Halsnæs Handicapråd.